
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
       N. 42      del   05.03.2007 
 

O G G E T T O 
 
I presepi di Pino Moschetta. Omaggio della Puglia alla città di Grenoble. Patrocinio e 
contributo del Comune di Molfetta. 
 
 
 
L’anno duemilasette, il giorno cinque del mese di marzo nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Assente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio -  Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Camero Michele. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso  

che con nota del 17 novembre 2006 registrata al protocollo generale al n. 62721 il 

Presidente di Athena Parthenos – Museo Parigino a Roma, Cesare Nissirio, presentava al 

Comune di Molfetta, il progetto di una manifestazione dal titolo “I Presepi di Pino 

Moschetta - Omaggio della Puglia alla città di Grenoble”, chiedendone l’eventuale 

adesione; 

che con nota del 20 novembre 2006 registrata al protocollo generale al n. 62933 il 

Sindaco di Molfetta comunica favorevole accoglienza alla proposta e  impegno alla 

partecipazione da parte della città di Molfetta attraverso l’esposizione a Grenoble del 

presepe “Natale 1996” realizzato da Pino Moschetta,  raffigurante l’Arco della Terra che 

introduce nel Vecchio Borgo della città, le cui due torri campanarie del Duomo stagliate sul 

bianco molo lo renderebbero riconoscibile a chiunque. 

Visto che  dal 17 dicembre al 6 gennaio 2007 presso  la Sala delle Feste della 

Mission Catholique di Grenoble  ha avuto luogo la mostra dei presepi pugliesi di Giuseppe 

Moschetta. che accoglieva una trentina di esemplari di varia grandezza, organizzata con il 

concorso della Città di Grenoble, della P.L.I.C. di Grenoble, dell’associazione culturale 

romana Athena Parthenos oltre che del Comites di Grenoble e dell’Associazione dei 

Coratini a Grenoble; 

Dato atto che la manifestazione ha vantato il concorso dei Comuni pugliesi di 

Andria, Barletta, Corato, Molfetta con il patrocinio della Regione Puglia – Assessorato alla 

Solidarietà e ai Flussi Migratori e dell’Associazione Pugliesi nel Mondo; 

 Verificato lo straordinario successo che l’iniziativa ha registrato a Grenoble sia per 

l’affluenza di visitatori che per l’attenzione degli organi di informazione che hanno dedicato 

per ben due volte l’apertura del telegiornale  locale alla manifestazione; 

  Considerato che  l’iniziativa rientra tra gli obiettivi che si prefigge il Comune di 

Molfetta che nello Statuto Comunale vigente all’art. 4 “Obiettivi Programmatici” alle lettera 

i) recita “Il Comune si impegna a tutelare i beni culturali e sostenere le tradizioni popolari” 

Rilevato, pertanto, che i principi ispiratori della manifestazione sono conformi alle direttive 

del vigente Regolamento per le Attività Culturali;  

 Vista la relazione morale trasmessa in data 8 febbraio 2007 e registrata al prot. n. 

7482, corredata da copia di documentazione contabile relativa alle spese sostenute per la 

realizzazione della manifestazione; 



Ravvisata, pertanto, la necessità alla luce di quanto sopra, di dover riconoscere alla 

manifestazione dal titolo “I Presepi di Pino Moschetta - Omaggio della Puglia alla città di 

Grenoble”, realizzata in Grenoble, ora per allora il patrocinio dell’Amministrazione C.le, con 

l’erogazione di un contributo finanziario all’associazione Athena Parthenos  a ristoro delle 

spese sostenute; 

Visti i vigenti  

T.U.EE.LL. D. L.vo n.267 del 18.08.2000;  

Statuto Comunale;  

Regolamento per le attività Culturali;  

Preso atto dei pareri favorevoli espressi, a norma dell'art:49 del T.U.EE.LL. D.L. vo 

n.267 del 18.8.2000, dal Dirigente del Settore Cultura, in ordine alla regolarità tecnica del 

presente provvedimento ed in ordine alla regolarità contabile del provvedimento da parte 

del Dirigente del Settore Finanziario  

Con voti favorevoli ed unanimi espressi nelle forme di legge:  

 

DELIBERA  
Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato 

1. Riconoscere ora per allora il patrocinio della Civica Amministrazione per la 

realizzazione in Grenoble dal 17 dicembre al 6 gennaio 2007 della manifestazione 

dal titolo “I Presepi di Pino Moschetta - Omaggio della Puglia alla città di Grenoble” 

attraverso l’esposizione del presepe “Natale 1996” realizzato da Pino Moschetta. 

2. Approvare l’erogazione di €. 2000/00=, quale sostegno finanziario della Civica 

Amministrazione per le spese sostenute dall’Associazione  Athena Parthenos, per  

tutte le operazioni connesse all’esposizione del presepe molfettese “Natale 1996” 

alla mostra di Grenoble. 

3. Impegnare la somma di €. 2000/00= sul Cap.22382 del Bilancio 2007 in corso di 

formazione.  

4. Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere mandato di  2000,00, intestato 

all’associazione culturale scambi internazionale Athena Parthenos - Conto n. 

96483460103 ABI 03069 Codice CAB 06060 – Banca Intesa San Paolo Agenzia 

Nomentana – Piazza Bologna 45 – Roma. 

5. Trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria ed all’Ufficio di 

Gabinetto 

 


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
	PROVINCIA DI BARI 
	O G G E T T O 
	L’anno duemilasette, il giorno cinque del mese di marzo nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 



